
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Ербогачен»

Приказ

18.04.2019 г. № 38/2-д

О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

В соответствии с приказом Министерства образования от 29.03.2019 № 150-Д «О 
создании в Иркутской области в 2019 году на базе общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности, центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста», приказа муниципального отдела образования администрации 
МО «Катангский район» от 17.04.2019 г.№47/1-д «О создании в 2019 г на базе МКОУ 
СОШ с. Ербогачен Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных 
мероприятий по созданию на базе школы центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей (далее «Точка роста») в составе:

Воробьева Е. О. -  учитель математики, информатики
Трофимова О. Н. -  учитель ОБЖ
Котовщикова С. Н. -  учитель технологии
Ткаченко А. К. -  учитель технологии
Пивоварова JI. Н. -  зам. директора по ВР, учитель химии
Главацкий Н. С. - директор

2. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» Воробьеву Елену Олеговну учителя математики, информатики.

3. Утвердить:
3.1. положение о деятельности центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на базе Муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Средней общеобразовательной школы с. Ербогачен» (приложение 1);

3.2. порядок решения вопросов материально-технического и имущественного 
характера центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
(приложение 2);

3.3. перечень функций Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и 
гуманитарного профилей на территории МО «Катангский район»в рамках федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (приложение 3);



/f
район» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование» (приложение 3);

3.4. план мероприятий по созданию и функционированию центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 4);

3.5. план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в
центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
(приложение 5).

3.6. Должностные инструкции: педагога -организатора, педагога дополнительного
образования, учителя, руководителя структурного подразделения центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

Н49£да*£.r£ 0 # 'S

МКОУ

Директор МКОУ СОШ с.-Ербогачена.,С||
^  X

j»**RgSV
С приказом ознакомлены:

А  С. //
Ik-eLffeuko А . К .

Н. С. Главацкий


